
 
   

 

           C O M U N E    D I   B A D O L A T O 
                            Provincia di Catanzaro 

 
                            DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 
 

N.148 DATA 28/09/2013 
 

OGGETTO : Atto di citazione (Prot. N° 4344 del 23/07/2013) presentato dinanzi al G.d.P. di 
Badolato dal Sig. Leuzzi Francesco – resistenza in giudizio  conferimento incarico 
legale 

 L'anno duemilatredici addì ventotto del mese di Settembre alle ore 20,00 si è 
riunita  la Giunta Comunale,  appositamente convocata,  con la presenza dei Sigg.:  
 presente Assente  
PARRETTA  Giuseppe Nicola - Sindaco- x  
PIPERISSA Vincenzo - Vice Sindaco   - x  
NAIMO Antonio -    “       - x  
GALLELLI Francesco -     “      - x  
Con l'assistenza del Segretario  Generale   Dr. Vincenzo Prenestini  
Assume la Presidenza il Sig. Giuseppe Nicola Parretta –  Sindaco- il quale 
constatato il numero legale degli intervenuti dichiara aperta la riunione ed invita i 
presenti alla trattazione dell'argomento indicato in oggetto.  
=============================================================== 

 
Pareri resi ai sensi dell'art. 49, Decr. Leg.vo n.267/2000  

-Per la regolarità tecnica: si esprime parere FAVOREVOLE  
 

 
 
 

 
 

 
 

Si attesta che, ai sensi dell'art.153, comma 5°, del D. Lgs 18.08.2000, n.267, esiste la copertura 
finanziaria della spesa. 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                   /////////////////////////////// 
 
 
 
 
 

-Per la regolarità contabile: si esprime parere FAVOREVOLE  
 

 
 

 
 
 
 
 

Copia 
 

         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                  f.to Francesco Criniti 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
///////////////////////////////////////// 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto l’atto di citazione presso il Giudice di Pace di Badolato, assunto al protocollo generale dell’Ente 
in data 23/07/2013, sotto il n°4344, con il quale Sig. Leuzzi Francesco,Cod. Fisc:LZZ FCN 69C13 
I170C, residente in Badolato M.na (CZ),  difeso dall’Avvocato Vincenzo Cicino, chiede al Comune di 
Badolato il pagamento della somma di €1.891,50 per i danni subiti dalla propria autovettura (Tipo 
Polo, targata BJ466ZS) che, in data 21.03.2013, alle ore 15,00, mentre si immetteva nel parcheggio 
del Polo Sanitario di Badolato M.na, veniva investita dal cancello non agganciato agli appositi 
blocchi; 
Ritenuto opportuno conferire apposito incarico legale per la difesa delle regioni dell’Ente nel giudizio 
de quo; 
Preso atto che con precedente delibera n° 2 del 09.01.2013 la Giunta Comunale ha approvato 
schema di convenzione – disciplinare d’incarico legale da stipulare con i professionisti individuati;  
Che con atto n.° 3 del 09.01.2013, reso immediatamente esecutivo, la Giunta Comunale, al fine di 
creare la giusta uniformità, ha determinato ex ante – in ragione del grado,competenza e valore della 
causa – i compensi da corrispondere ai professionisti incaricati;  
Visti i pareri resi a norma di legge;    
Con votazione unanime espressa nei modi e nei termini di legge; 
 

D E L I B E R A 
Per quanto in premessa 

1. Di costituirsi e resistere nel giudizio, dinanzi al Giudice di Pace di Badolato, promosso dal 
Sig. Leuzzi Francesco contro il Comune di Badolato, in persona del Sindaco p.t., in 
premessa richiamato; 

2. Di conferire, per la difesa in giudizio, formale incarico legale del Comune all’Avv. Bruno 
Ganino, libero professionista  con studio in Vibo Valentia, alla Via Boccaccia n.7; 

3. Autorizzare il Responsabile del servizio contenzioso a predisporre tutti gli atti successivi e 
necessari; 

4. Dichiarare la presente deliberazione urgente e quindi immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art. 134, c. 4, del TUEL approvato con D.lgs n. 267/2000. 

=================================================================================  
Approvato e sottoscritto 
 

     IL SINDACO-PRESIDENTE                     IL SEGRETARIO GENERALE                     
        F.to Giuseppe Nicola Parretta                    F.to   Dr. Vincenzo Prenestini 
 
 
Il Responsabile dell’Area Amm.va visti gli atti d'Ufficio  

 
 
C E R T I F I C A  

che la presente deliberazione, a norma del D. Lgvo n.267/2000, art.124  viene pubblicata all'Albo 
Pretorio Comunale per 15 giorni dal 02/10/2013 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA 
       f.to   Francesco Criniti 

 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 
Badolato, lì 02/10/210 

    IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA 
          f.to   Francesco Criniti 

 
 


